岳阳市教育体育局

岳教体通〔2018〕51号

岳阳市教育体育局
关于2017年全市中等职业学校学生技能抽查和

综合素质测试结果通报

各县市区教育（体）局，市直各中等职业学校：

为了提升中等职业学校学生专业技能，建立常态化的中等职业教育质量评价机制，2018年3月29日至31日，按照《关于开展2017年岳阳市中等职业学校学生专业技能抽查和综合素质测试的通知》（岳市教通〔2017〕118号）要求，组织开展了中等职业学校学生综合素质测试和服装设计与工艺、电子商务、计算机平面设计、舞蹈表演等专业的专业技能抽查，同时对2016年抽查中不合格专业进行了补考。现将各校抽测成绩予以通报：

一、基本情况

1．抽测成绩：全市分7个抽测点，27所中职学校参加抽查，参考率达到100%；全市应参加抽查学生1590人次，实际参加人数1584人次（缺考6人次）。专业抽查平均合格率94.8%，优秀率38.5%；综合素质测试平均合格率60.47%，优秀率13.5%。技能抽查和综合素质测试合格率均达到100%的学校有：岳阳市第一职业中等专业学校、汨罗市职业中专学校、华容县职业中等专业学校、湘阴县第一职业中等专业学校；技能抽查和综合素质测试合格率均低于60%的学校有：岳阳市中山财经职业学校。

2．各校抽测结果见附件1、2、3。综合排名以合格率为评价标准，同名次的参考优秀率和平均分。

二、处理意见

对2017年抽查合格率低于60%的专业，根据原岳阳市教育局《关于建立岳阳市中等职业学校学生专业技能抽查制度的通知》（岳市教通〔2010〕151号）精神予以黄牌警告：

	  学    校
	专  业
	备  注

	岳阳市中山财经职业学校
	电子商务
	合格率45.5%

希望各地、各中等职业学校针对本次抽查结果，结合上年度考查成绩，认真总结、反思,从学校基本教学管理着手，切实加强专业技能和综合素质培养，促进学校办学水平全面提升。

附件：1.2017年度岳阳市中等职业学校文化综合素质测试结果统计表

2.2017年度岳阳市中等职业学校学生专业技能抽测结果统计表
           3.2016年抽测不合格专业补考成绩统计表

岳阳市教育体育局

                                2018年5月10日

附件1
	2017年度岳阳市中等职业学校学生综合素质测试结果统计表

	序号
	学校
	平均分
	文化综合
	综合

排名

	合格率（60分）
	优秀率（85分）

	1
	湖南省汨罗市职业中专学校
	90.3
	100.00%
	80.60%
	1

	2
	岳阳市第一职业中等专业学校
	87.99
	100.00%
	70.0%
	2

	3
	华容县职业中等专业学校
	86.1
	100.00%
	69.80%
	3

	4
	湘阴县第一职业中等专业学校
	79.9
	100.00%
	23.5%
	4

	5
	岳阳市湘北女子职业学校
	79.4
	96.20%
	24.1%
	5

	6
	临湘市职业中等专业学校
	79.8
	94.12%
	36.50%
	6

	7
	岳阳县职业中等专业学校
	69.9
	85.00%
	6.7%
	7

	8
	平江县职业技术学校
	68.5
	77.66%
	6.4%
	8

	9
	岳阳市建设科技职业技术学校
	70.3
	73.33%
	13.3%
	9

	10
	岳阳市中岳经贸职业技术学校
	63.8
	71.43%
	5.70%
	10

	11
	汨罗市成人教育中心
	65.6
	70.83%
	0.0%
	11

	12
	岳阳县新科职业技术学校
	59.7
	70.00%
	0.0%
	12

	13
	湘阴县第二职业技术学校
	57.13
	62.50%
	0.0%
	13

	14
	汨罗市财贸职业中专学校
	69.4
	61.76%
	11.80%
	14

	15
	岳阳市网络工程职业技术学校
	62.95
	61.40%
	0.0%
	15

	16
	汨罗市工业职业中专校
	62.2
	55.29%
	14.3%
	16

	17
	岳阳市理工职业技术学校
	60.4
	55.26%
	0.0%
	17

	18
	平江县璐璐艺术职业学校
	59.7
	40.00%
	0.0%
	18

	19
	岳阳市物流工程职业学校
	56.9
	40.00%
	0.0%
	19

	20
	岳阳市通达职业技术学校
	56.2
	37.50%
	0.0%
	20

	21
	岳阳市富岳外语职业学校
	53.8
	32.50%
	0.0%
	21

	22
	岳阳市江南通信职业技术学校
	54.7
	30.30%
	0.0%
	22

	23
	岳阳市中南工业学校
	52.14
	30.30%
	0.0%
	23

	24
	湘阴县中山职业中等专业学校
	52.6
	30.00%
	0.0%
	24

	25
	岳阳市新青年职业技术学校
	43
	26.32%
	0.0%
	25

	26
	临湘市湘北职业技术学校
	49.6
	25.80%
	3.00%
	26

	27
	岳阳市中山财经职业学校
	45.1
	5.26%
	0.0%
	27

	附件2
2017年度岳阳市中等职业学校学生专业技能抽测结果统计表

	序号
	学    校
	抽测专业
	平均分
	专业
	综合

排名

	合格率（60分）
	优秀率（85分）

	1
	岳阳市第一职业中等专业学校
	服装设计与工艺
	93.4
	100.0%
	100.0%
	1

	2
	湖南省汨罗市职业中专学校
	服装设计与工艺
	93.35
	100.0%
	100.0%
	2

	3
	岳阳市物流工程职业学校
	电子商务
	88.1
	100.0%
	90.0%
	3

	4
	湘阴县第一职业中等专业学校
	服装设计与工艺
	88.4
	100.0%
	71.4%
	4

	5
	平江县璐璐艺术职业学校
	舞蹈表演
	87
	100.0%
	70.0%
	5

	6
	岳阳市建设科技职业技术学校
	电子商务
	84.1
	100.0%
	70.0%
	6

	7
	临湘市湘北职业技术学校
	服装设计与工艺
	87.8
	100.0%
	65.2%
	7

	8
	岳阳市网络工程职业技术学校
	电子商务
	85.8
	100.0%
	60.0%
	8

	9
	平江县职业技术学校
	电子商务
	84.2
	100.0%
	50.0%
	9

	10
	岳阳县职业中等专业学校
	计算机平面设计
	83.4
	100.0%
	50.0%
	10

	11
	华容县职业中等专业学校
	舞蹈表演
	71
	100.0%
	8.7%
	11

	12
	岳阳市中南工业学校
	计算机平面设计
	77.5
	100.0%
	8.3%
	12

	13
	岳阳市湘北女子职业学校
	计算机平面设计
	77.1
	100.0%
	6.7%
	13

	14
	汨罗市成人教育中心
	社会文化艺术(表演)
	73.3
	100.0%
	3.1%
	14

	15
	岳阳市新青年职业技术学校
	计算机平面设计
	71.1
	100.0%
	0.0%
	15

	16
	湘阴县中山职业中等专业学校
	计算机平面设计
	61.4
	100.0%
	0.0%
	16

	17
	岳阳市中岳经贸职业技术学校
	电子商务
	80
	93.8%
	31.3%
	17

	18
	汨罗市财贸职业中专学校
	电子商务
	71
	90.0%
	10.0%
	18

	19
	岳阳市富岳外语职业学校
	电子商务
	75.1
	86.1%
	13.9%
	19

	20
	临湘市职业中等专业学校
	电子商务
	62.31
	75.0%
	0.0%
	20

	21
	岳阳市中山财经职业学校
	电子商务
	51.7
	45.5%
	0.0%
	21

附件3
2016年抽测不合格专业补考成绩统计表

	序号
	学校
	补考专业
	平均分
	合格率
	优秀率

	1
	湘阴县第一职业中等专业学校
	会计
	76.3
	100.0%
	12.5%

	计算机应用
	89.2
	100.0%
	88.1%

	2
	岳阳市理工职业技术学校
	计算机应用
	83.3
	98.0%
	58.8%

	3
	岳阳市通达职业技术学校
	计算机应用
	84.8
	95.5%
	63.6%

1
5